5. Propriè autem ad ani fissa, vel ora venarum fundentia sanguinem, vel cancrum: æruginis p.  $\times$ . II. myrrhæ p.  $\times$ . XII. stibis, lacrymæ papaveris, acaciæ, singulorum p.  $\times$ . XVI. Quæ ex vino et teruntur, et in ipso usu deliquantur.

6. Expellere autem ex vesicâ cum urinâ calculum videtur hæc compositio: casiæ, croci, myrrhæ, costi, nardi, cinnamomi, dulcis radicis, balsami, hyperici, pares portiones conteruntur, deindè vinum lene instillatur, et pastilli fiunt, qui singuli habeant p.  $\times$ . =. hique singuli quotidie mane jejuno dantur.

XXI. 1. Hæc tria compositionum genera, id est, quæ in malagmatis, emplastris pastillisque sunt, maximum præcipuèque varium usum præstant. Sed alia quoque utilia sunt, ut ea quæ feminis subjiciuntur: *πεσ-*

σός Græci vocant. Eorum hæc proprietas est: medicamenta composita molli lanâ excipiuntur, eaque lana in naturalibus conditur.

Ad sanguinem autem evocandum, cauneis duabus adjicitur nitri p.  $\times$ . I. aut allii semen conteritur: adjicitur myrrhæ paululum: et unguento susino miscetur: aut cucumeris silvestris pars interior, ex lacte muliebri diluitur.

2. Ad vulvam molliendam, ovi vitellus, et fenum Græcum, et rosa et crocum temperantur. Aut elaterii p.  $\times$ . =. salis tantumdem, uvæ taminiae p.  $\times$ . VI. melle excipiuntur.

3. Aut, Boëtho auctore, croci, resinæ terebinthinæ, singulorum p.  $\times$ . IV. myrrhæ p.  $\times$ . =. rosæ p.  $\times$ . I. sevi vitulini p.  $\times$ . I. =. ceræ p.  $\times$ . II. miscentur.

4. Optima autem adversus inflammationes vulvæ Numerii compositio est, quæ habet croci p.  $\times$ . =. ceræ p.  $\times$ . I. butyri p.  $\times$ . VIII. adipis anserini p.  $\times$ . XII. vitellos coctos duos, rosæ minùs cyatho.

5. Si verò infans intùs decessit, quò faciliùs ejiciatur, malicorium ex aquâ terendum, eoque utendum est.

6. Si concidere vitio locorum mulier solet, cochleæ cum testis suis comburendæ conterendæque, deindè his mel adjiciendum est.

7. Si non comprehendit, adeps leonina ex rosâ mollienda est.

XXII. 1. Quædam autem mixturæ medicamentorum sunt, quibus aridis neque coactis utimur, sic ut inspergamus, aut cum aliquo liquido mixta illinamus: quale est ad carnem supercrescentem exedendam, quod habet squamæ æris, fuliginis thuris, singulorum p.  $\times$ . I. æruginis p.  $\times$ . II. Hæc autem eadem cum melle purgant ulcera; cum cerâ implent. Misy quoque et galla, si paribus portionibus misceantur, corpus consumunt, eaque vel arida inspergere licet, vel excepta cadmiâ illinire.

2. Putrem verò carnem continet, neque ultrà serpere patitur, et leniter exest mel vel cum lenticulâ, vel cum marrubio, vel cum oleæ foliis antè ex vino decoctis. Item sertula campana in mulso cocta, deindè contrita, aut

calx cum cerato, aut amaræ nuces cum allio, sic ut hujus pars tertia sit, paulùmque his croci adjiciatur. Aut quod habet spumæ argenti p.  $\times$ . VI. cornu bubuli combusti p.  $\times$ . XII. olei myrtei et vini cyathos ternos. Aut quod ex iis constat: floris Punici mali, atramenti sutorii, aloës, singulorum p.  $\times$ . II. aluminis scissilis, thuris, singulorum p.  $\times$ . IV. gallæ p.  $\times$ . VIII. aristolochiæ p.  $\times$ . X. Vehementiùs idem facit etiam adurendo auripigmentum cum chalcitide, et aut nitro, aut calce, aut chartâ combustâ. Item sal cum aceto. Vel ea compositio quæ habet chalcitidis, capitulorum Punici mali, aloës, singulorum p.  $\times$ . II. aluminis scissilis, thuris, singulorum p.  $\times$ . IV. gallæ p.  $\times$ . VIII. aristolochiæ p.  $\times$ . X. mellis quantum satis sit ad ea cogenda. Vel cantharidum, sulphuris, singulorum p.  $\times$ . I. lolii p.  $\times$ . III. quibus adjicitur picis liquidæ quantum satis est ad jungendum. Vel chalcitis quoque cum resinâ et rutâ mixta; aut cum eâdem resinâ diphryges; aut uva taminia cum pice liquidâ. Idem verò possunt et fæces vini combustæ, et calcis, et nitri pares portiones: vel aluminis scissilis p.  $\times$ . = =. thuris, sandarachæ, nitri, singulorum p.  $\times$ . I. gallæ p.  $\times$ . VIII. aristolochiæ p.  $\times$ . X. mellis quantum satis est.

3. Est etiam Heræ compositio, quæ habet myrrhæ, chalcitidis, singulorum p.  $\times$ . II. aloës, thuris, aluminis scissilis, singulorum p.  $\times$ . IV. aristolochiæ, gallæ immaturæ, singulorum p.  $\times$ . VIII. malicorii contriti p.  $\times$ . X.

4. Est Judæi, in quâ sunt calcis partes duæ, nitri quàm ruberrimi pars tertia, quæ urinâ impuberis pueri coguntur, donec strigmenti crassitudo sit. Sed subindè is locus, cui id illinitur, madefaciendus est.

5. At Iollas, chartæ combustæ, sandarachæ, singulorum p.  $\times$ . I. calcis p.  $\times$ . II. auripigmenti tantumdem miscebat.

6. Si verò ex membranâ, quæ super cerebrum est, profluit sanguis, vitellus combustus et contritus inspergi debet. Si alio loco sanguinis profluvium est, auripigmenti, squamæ æris, singulorum p.  $\times$ . I. sandarachæ p.  $\times$ . II. marmoris cocti p.  $\times$ . IV. inspergi debent. Eadem cancro quoque obsistunt. Ad inducendam cica-

tricem, squamæ æris, thuris fuliginis, singulorum p. x. II. calcis p. x. IV. Eadem increscentem quoque carnem coërcent.

7. Timæus autem ad ignem sacrum et ad cancrum his utebatur: myrrhæ p. x. II. thuris, atramenti sutorii, singulorum p. x. III. sandarachæ, auripigmenti, squamæ æris, singulorum p. x. IV. gallæ p. x. VI. cerussæ combustæ p. x. VIII. Ea vel arida inspersa, vel melle excepta, idem præstant.

8. Sternutamenta verò vel albo veratro, vel struthio coniecto in nares excitantur, vel his mixtis: piperis, veratri albi, singulorum p. x. =. castorei p. x. I. spumæ nitri p. x. I. struthii p. x. IV.

9. Gargarizationes autem aut lævandi causâ fiunt, aut reprimendi, aut evocandi. Lævant lac, cremor vel ptisanæ vel furfurum. Reprimit aqua in quâ vel lenticula, vel rosa, vel rubus, vel cotoneum malum, vel palmulæ decoctæ sunt. Evocant, sinapi, piper.

XXIII. 1. Antidota rarò, sed præcipuè interdum necessaria sunt, quia gravissimis casibus opitulantur. Ea rectè quidem dantur collisis corporibus, vel per ictus, vel ubi ex alto deciderunt, vel in viscerum, laterum, faucium, interiorumque partium doloribus. Maximè autem desideranda sunt adversùs venena, vel per morsus, vel per cibos, aut potiones nostris corporibus inserta.

Unum est quod habet lacrymæ papaveris p. x. =. acori, malobathri p. x. V. iridis Illyricæ, gummi, singulorum p. x. II. anisi p. x. III. nardi Gallici, foliorum rosæ aridorum, cardamomi, singulorum p. x. IV. petroselini p. x. IV. =. trifolii p. x. V. casisæ nigræ, silis, bdellii, balsami seminis, piperis albi, singulorum p. x. V. =. styracis p. x. V. =. myrrhæ, opopanax, nardi Syri, thuris masculi, hypocistidis succi, singulorum p. x. VI. castorei p. x. VI. costi, piperis albi, galbani, resinæ terebinthinæ, croci, floris junci rotundi, singulorum p. x. VI. =. dulcis radicis p. x. VIII. =. quæ vel melle vel passo excipiuntur.

2. Alterum quod Zopyrus regi Ptolemæo dicitur composuisse, atque Ambrosiam nominasse, ex his constat:

CEL.

H

Costi, thuris masculi, singulorum p.  $\times$ . v. piperis albi p.  $\times$ . =. floris junci rotundi p.  $\times$ . II. cinnamomi p.  $\times$ . III. casiae nigrae p.  $\times$ . IV. croci Cilicii p.  $\times$ . IV. =. myrrhae quam *στακτὴν* nominant p.  $\times$ . v. nardi Indici p.  $\times$ . v. =. Quae singula contrita melle cocto excipiuntur: deinde ubi utendum est, id quod Ægyptiæ fabæ magnitudinem impleat, in potione vini diluitur.

3. Nobilissimum autem est Mithridatis, quod quotidie sumendo rex ille dicitur adversus venenorum pericula tutum corpus suum reddidisse. In quo hæc sunt, costi p.  $\times$ . z. =. acori p.  $\times$ . v. hyperici, gummi, sagapeni, acaciæ succi, iridis Illyricæ, cardamomi, singulorum p.  $\times$ . II. anisi p.  $\times$ . III. nardi Gallici, gentianæ radice, aridorum rosæ foliorum, singulorum p.  $\times$ . IV. papaveris lacrymæ, petroselini, singulorum p.  $\times$ . IV. =. casiae, silis, polii, piperis longi, singulorum p.  $\times$ . VI. styracis p.  $\times$ . v. =. castorei, thuris, hypocistidis succi, myrrhae, opopanacis, singulorum p.  $\times$ . VI. malobathri folii p.  $\times$ . VI. floris junci rotundi, resinæ terebinthinæ, galbani, dauci Cretici seminis, singulorum p.  $\times$ . VI. =. nardi, opobalsami, singulorum p.  $\times$ . VI. =. thlaspis p.  $\times$ . v. =. radice Ponticæ p.  $\times$ . VII. croci, zinziberis, cinnamomi, singulorum p.  $\times$ . VIII. Hæc contrita melle excipiuntur, et adversus venenum, quod magnitudinem nucis Græcæ impleat, ex vino datur. In cæteris autem affectibus corporis pro modo eodem, vel quod Ægyptiæ fabæ, vel quod ervi magnitudinem impleat, satis est.